

Ubezpieczenie na życie

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie Spółka Akcyjna
zarejestrowana w Polsce

Produkt: Indywidualne ubezpieczenie na życie i zdrowie ze składką miesięczną dla pożyczkobiorców Banku Pekao S.A.



Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne zawarte są we wniosko-polisie albo polisie oraz w ogólnych warunkach indywidualnego ubezpieczenia na życie i zdrowie ze składką miesięczną dla pożyczkobiorców Banku Pekao S.A. (OWU), kod warunków POIP40, ustalonych uchwałą nr UZ/120/2025 Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na Życie SA z dnia 15 lipca 2025 roku oraz w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie na życie, które należy do grupy 1 działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ **życie ubezpieczającego** – zakres ubezpieczenia obejmuje śmierć ubezpieczającego w okresie odpowiedzialności PZU Życie SA.
- ✓ **zdrowie ubezpieczającego** – zakres ubezpieczenia obejmuje wystąpienie u ubezpieczającego w okresie odpowiedzialności PZU Życie SA ciężkiej choroby:
 - udaru mózgu,
 - przewlekłej niewydolności nerek,
 - nowotworu złośliwego,
 - zawału serca,
 - niezłośliwego guza mózgu.

Świadczenia i suma ubezpieczenia

W przypadku śmierci ubezpieczającego PZU Życie SA wypłaca **100% sumy ubezpieczenia**.

W przypadku wystąpienia ciężkiej choroby PZU Życie wypłaca ubezpieczającemu po **60% sumy ubezpieczenia** za każdą z nich, przy czym świadczenie wypłacane jest za **nie więcej niż dwie różne ciężkie choroby**.

W przypadku wypłaty świadczeń za wystąpienie jednej ciężkiej choroby oraz śmierci ubezpieczającego, świadczenie za wystąpienie kolejnej ciężkiej choroby u ubezpieczającego jest nienależne.

Suma ubezpieczenia jest równa kwocie udzielonej pożyczki.

Maksymalna wysokość sumy ubezpieczenia wynosi 250.000 zł.

Jeżeli ubezpieczający zawarł kilka umów ubezpieczenia, łączna wartość sum ubezpieczenia nie może przekroczyć 250.000 zł. Jeżeli umowę ubezpieczenia w związku z jedną umową pożyczki zawarło dwóch pożyczkobiorców, maksymalna suma ubezpieczenia dla każdego z nich wynosi 125.000 zł.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi:
- ✗ życia i zdrowia osób w wieku poniżej 18 lat;
 - ✗ życia i zdrowia osób w wieku powyżej 75 lat;
 - ✗ życia i zdrowia osób, którym Bank Pekao S.A. nie udzielił pożyczki ekspresowej (PEX);
 - ✗ życia i zdrowia osób, które nie podpiszą oświadczenia o stanie zdrowia.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

PZU Życie SA jest zwolniony z odpowiedzialności w przypadku śmierci albo wystąpienia ciężkich chorób ubezpieczającego, pod warunkiem łącznego spełnienia poniższych warunków:

- 1) ubezpieczający, pomimo posiadania na ten temat wiedzy, podał w oświadczeniu o stanie zdrowia niezgodne z prawdą informacje i oświadczenia istotne dla oceny ryzyka;
- 2) zdarzenie objęte odpowiedzialnością PZU Życie SA nastąpiło w okresie trzech lat od zawarcia umowy;
- 3) przyczyną wystąpienia zdarzenia były okoliczności zatajone lub nieprawdziwie określone przez ubezpieczającego.

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności w przypadku śmierci między innymi wówczas, jeśli zdarzenie ubezpieczeniowe nastąpiło:

- ! wskutek samobójstwa popełnionego w okresie 2 lat od daty zawarcia umowy;

- ! w wyniku działań wojennych, czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych;
- ! w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia czynu wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa;
- ! w wyniku zdarzenia wywołanego przez ubezpieczającego w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości lub po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o ile stan ten miał wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku zatrucia ubezpieczającego spożytym alkoholem lub użytymi: narkotykami, środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi, środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi, o ile zatrucie miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku użycia produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem lekarza lub niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem produktów leczniczych, o ile użycie produktów leczniczych miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku uprawiania następujących niebezpiecznych sportów: wspinaczki górskiej lub skałkowej, spadochroniarstwa, lotniarstwa, speleologii, nurkowania poniżej 30 m, sportów motorowych i motorowodnych oraz sportów walki.

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu wystąpienia ciężkiej choroby u ubezpieczającego, m.in. jeśli:

- 1) wystąpiła ona w okresie 45 dni liczonych od daty początku odpowiedzialności, z wyłączeniem sytuacji, gdy ciężka choroba była wynikiem nieszczęśliwego wypadku, który wydarzył się w tym okresie;
- 2) wystąpienie ciężkiej choroby jest następstwem nieszczęśliwego wypadku, który nastąpił:
 - a) przed początkiem odpowiedzialności PZU Życie SA;

- b) w wyniku działań wojennych;
 - c) w wyniku czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych;
 - d) gdy ubezpieczający był w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości lub po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o ile którakolwiek z tych okoliczności miała wpływ na zajście nieszczęśliwego wypadku;
- 3) wystąpienie ciężkiej choroby jest następstwem:
- a) usiłowania popełnienia przez ubezpieczającego samobójstwa;
 - b) zatrucia ubezpieczającego spożytym alkoholem lub użytkami: narkotykami, środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi, środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi, o ile zatrucie miało wpływ na wystąpienie ciężkiej choroby u ubezpieczającego;
 - c) użycia produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem produktów leczniczych, o ile użycie produktów leczniczych miało wpływ na wystąpienie ciężkiej choroby u ubezpieczającego.

PZU Życie SA nie ponosi także odpowiedzialności z tytułu wystąpienia ciężkiej choroby u ubezpieczającego:

- 1) w przypadku wystąpienia udaru mózgu – przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA) oraz takiego udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż naczyniowa lub powstał wskutek urazu;
- 2) w przypadku wystąpienia przewlekłej niewydolności nerek – ostrej niewydolności nerek, która jest odwracalna i która wymaga jedynie czasowej dializoterapii;
- 3) w przypadku wystąpienia nowotworu złośliwego:
 - a) nowotworów ocenionych w badaniu histopatologicznym jako łagodne, o granicznej złośliwości, potencjalnie małej złośliwości, nieinwazyjne lub przedinwazyjne (tzw. in situ),
 - b) zmian o cechach dysplazji,
 - c) poza czerniakiem, wszystkich nowotworów skóry, w tym chłoniaka skóry,
 - d) wszystkich nowotworów związanych z AIDS i zakażeniem wirusem HIV.
- 4) w przypadku wystąpienia niezłośliwego guza mózgu - torbieli, ziarniniaków, malformacji naczyniowych, krwawiaków mózgu, guzów przysadki mózgowej.

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności PZU Życie SA znajdują się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ na całym świecie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- zgłaszać PZU Życie SA zmiany danych osobowych i teleadresowych swoich, uposażonego i uposażonego dodatkowego;
- opłacać składkę.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka opłacana w miesięcznych ratach w datach wskazanych we wniosko-polisie albo polisie, na rachunek bankowy PZU Życie SA.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa jest zawierana na okres ubezpieczenia wskazany we wniosko-polisie albo polisie.

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się następnego dnia po dniu zawarcia umowy. Odpowiedzialność z tytułu wystąpienia ciężkiej choroby rozpoczyna się po 45 dniach liczonych od daty początku odpowiedzialności.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się w dniu zaistnienia jednej z poniższych okoliczności:

- otrzymania przez PZU Życie SA lub Bank Pekao S.A. oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy;
- śmierci ubezpieczającego;
- wypłaty świadczeń z tytułu wystąpienia dwóch różnych ciężkich chorób;
- otrzymania przez PZU Życie SA lub Bank Pekao S.A. oświadczenia o wypowiedzeniu umowy przez ubezpieczającego;
- otrzymania przez Bank Pekao S.A. oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy pożyczki;
- dokonania przez ubezpieczającego całkowitej spłaty pożyczki w terminie wcześniejszym, niż wynika to z umowy pożyczki;
- upływu okresu wypowiedzenia umowy pożyczki przez Bank Pekao S.A.;
- bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni od otrzymania od PZU Życie SA wezwania do opłacenia zaległej raty składki;
- końca okresu ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo:

- odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni:
 - od dnia zawarcia umowy – umowy pisemne,
 - od poinformowania o zawarciu umowy lub przekazania informacji zgodnie z przepisami dotyczącymi zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy – umowy direct,
 - wypowiedzieć umowę ubezpieczenia w każdej chwili.
- Aby odstąpić albo wypowiedzieć umowę, ubezpieczający składa oświadczenie w tym zakresie w Banku Pekao S.A. lub w PZU Życie SA.